
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

PN OD VLN
RÁMCOVÁ SMLOUVA MMOPPOBPNADS

uzavřená dle $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel: statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Datová schránka: Seabx4t

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: primátorem

Kontaktní osoba ve věcech

smluvních: vedoucí odboru životního prostředí

Kontaktní osoby ve věcech oucí odboru životního prostředí
technických: referent odboru životního prostředí
dále jen „objednatel“

Poskytovatel: Charita Opava

Sídlo: Přemyslovců 13/26, 747 07 Opava 7

IČ: 43964591

DIČ: CZ43964591

Datová schránka: h3w253v

E-mailová adresa:

Číslo účtu:

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

Zastoupen: ředitel

Zapsán: živnostenský rejstřík, od 3.7.1998, evidovaná církevní právnická osoba

Kontaktní osoba ve věcech
smluvních:
Kontaktní osoba ve věcech
technických:
dále jen „poskytovatel“



2.

22.

2.3.

3.1.

3.2.

4.1.

4.2.

4.3.

5.1.

Článek II.
Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní
straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto
úkonu oprávněny.

Účelem této Smlouvy je údržba zeleně a úklid veřejných prostranství (ulice, náměstí,
parky, sady, silniční příkopy, břehy vodních toků) včetně případného odvozu odpadu
(dále také jen „úklidové práce“) na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Opavy.

Služby budou poskytovány v režimu náhradního plnění ve smyslu $ 81 odst. 2 písm. b)
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o zaměstnanosti“).

Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou
pojistnou smlouvu pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné
smluvní činnosti v minimální výši 1 000 000,- Kč. Kopii dokladů prokazující uzavření
pojistné smlouvy v potřebné výši a délce předloží poskytovatel objednateli před
podpisem smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že na požádání předloží objednateli
originál pojistné smlouvy k nahlédnutí.

Článek III.
Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy provádět objednateli na základě
jeho dílčích objednávek, které je za objednatele oprávněn činit vedoucí odboru životního
prostředí Magistrátu města Opavy, údržbu zeleně a úklidové práce a objednatel se
zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zaplatit poskytovateli za jejich
provedení sjednanou smluvní cenu dle ceníku prací, který je nedílnou součástí této
smlouvy jako Příloha č. 1.

budou objednatelem zasílány na email:
Zhotovitel nejpozději do 5 pracovních dnů potvrdí přijetí či

odmítnutí objednávky. Přijetím objednávky se zhotovitel zavazuje práce dle objednávky
provést.

Článek IV.
Doba plnění

Služba je zahájena dnem účinnosti této smlouvy.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 2 (dvou) let nebo do vyčerpání sjednané
celkové ceny za služby dle článku 5.3., podle toho, co nastane dříve.

Plnění dle této smlouvy budou poskytována na základě jednotlivých potvrzených
objednávek vystavených za dobu trvání této smlouvy. Konkrétní termíny a lhůty pro
jednotlivá dílčí plnění budou vždy specifikovány v příslušné objednávce.

Článek V.
Cena za provedení služeb

Zálohy nebudou objednatelem poskytovány.



5.2; 

5.3. 

6.1. 

6.2. 

6.3. 

6.4. 

V, 

72. 

8.1. 

8.2. 

Celková částka za poskytování služeb je stanovena jako nejvýše přípustná ve výši max.: 

500 000,- Kč bez DPH (slovy: pětsettisíc korun českých). 

Celková cena dle článku 5.3. bez DPH je nejvýše přípustná a nepřekročitelná; je 
koncipována jako maximální, tzn., může být i nižší, v závislosti na objemu prací skutečně 
poskytnutých. 

Článek VI. 
Platební podmínky 

Proplácení poskytnutých služeb bude probíhat průběžně na základě skutečně 
provedených prací v rozsahu jednotlivých dílčích plnění ve smyslu článku 4.3. smlouvy. 

Podkladem pro zaplacení ceny za provedení prací a služeb podle článku III. této smlouvy 
je faktura vystavená poskytovatelem do 14 dnů od předání řádně a včas provedených 
prací dílčího plnění. Tato faktura bude vystavena se všemi náležitostmi daňového 
dokladu s příslušnou DPH v zákonné výši a její nedílnou součástí bude soupis skutečně 
provedených prací. Provedené práce budou fakturovány dle jednotkových cen 
uvedených v ceníku prací (Příloha č. 1). Úplata za úklidové práce, které nejsou v ceníku 
uvedeny, bude odpovídat obvyklé výši a bude mezi smluvními stranami dohodnuta před 
vlastním provedením úklidových prací. 

Lhůta splatnosti faktur je 15 kalendářních dní od jejich doručení objednateli. Stejný 
termín splatnosti platí pro smluvní strany při úhradě jiných plateb podle této smlouvy. 

Faktura musí obsahovat alespoň následující údaje: 
a) přesné označení objednatele a poskytovatele, jejich sídlo, IČ a DIČ, 
b) číslo faktury, 
c) den vystavení faktury a den splatnosti, 
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
e) odkaz na tuto smlouvu, na základě níž poskytovatel fakturuje úplatu za poskytnutí 
úklidových prací, 
f) soupis skutečně provedených prací, 
9) fakturovanou částku, 
h) na faktuře musí být uvedeno, že poskytnutí služeb bylo v režimu náhradního plnění ve 
smyslu $ 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti. 

Článek VII. 
Místo plnění 

Místo plnění se nachází na pozemcích ve vlastnictví Statutárního města Opavy. 

Poskytovatel je povinen předat místo plnění řádně uklizené, zbavené veškerého odpadu, 
jak upotřebitelného, tak neupotřebitelného, v souladu s touto smlouvou. 

Článek VIII. 
Závazky smluvních stran 

Poskytovatel je povinen provést dílo v nejvyšší kvalitě v souladu s platnými právními 
předpisy. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Poskytovatel odpovídá za 
vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli. 

Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za řádně a včas provedené dílo cenu 
sjednanou v této smlouvě.



8.3. 

8.4. 

8.5. 

9.1. 

10.1. 

10.2. 

10.3. 

Případná subdodavatelská práce je možná pouze firmou poskytující služby obdobného 
charakteru. 

Zjistí-li zhotovitel při provádění díla (dle jednotlivých objednávek) skryté překážky bránící 
řádnému provedení díla, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu 
další postup. 

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pověřených osob 
v prostorách realizace zadaných prací (dle jednotlivých objednávek), za dodržování 
bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů. 

Článek IX. 
Předání dílčích plnění 

Dílčí práce a služby bude objednatel přebírat od poskytovatele po jejich dokončení. 
Poskytovatel je povinen práce a služby náležitě provést a předat objednateli v termínu 
daném dílčí objednávkou dle článku 4.3. Poskytovatel je oprávněn přerušit práce 
v případě nevhodných klimatických podmínek, kdy z technologických důvodů nelze 
provádět práce. Za nevhodné klimatické podmínky se považují intenzivní dešťové 
srážky, námraza, mráz, sníh a pokles teploty pod +5 *C (pokud se nejedná o dodávky 
prováděné v zimním období). O dobu přerušení se prodlužuje termín stanovený v dílčí 
objednávce. 

Článek X. 
Odpovědnost za vady plnění 

Objednatel je oprávněn požadovat bezplatné odstranění vad nebo přiměřenou slevu 
z ceny za provedené práce a poskytnuté služby. 

Neodstraní-li poskytovatel vady způsobem požadovaným objednatelem ve stanovené 
lhůtě nebo oznámí-li, že vady neodstraní, nebo jde-li o vady neodstranitelné, je 
objednatel oprávněn odstoupit od dílčí objednávky nebo požadovat slevu z ceny plnění. 

Odpovědnost za vady plnění se nevztahuje: 
- na vady způsobené vyšší mocí a povětrnostními vlivy (živelní katastrofy, mrazy apod.), 
- na vady způsobené krádeží, poškozením či zničením po provedení prací a poskytnutí 
služeb, 

- na vady způsobené škůdci, chorobami a zvěří, 
- za vady se dále nepovažuje běžné opotřebení. 

Článek XI. 
Sankce za porušení závazků 

Pro případ prodlení se zaplacením ceny za provedené služby je objednatel povinen 
zaplatit zákonný úrok z prodlení. 

Pro případ prodlení poskytovatele s předáním dílčího plnění dle termínů 
v přijatých objednávkách ve lhůtě delší než 21 dní si smluvní strany dohodly smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny dílčího plnění bez DPH, u kterého došlo k prodlení 
s předáním, a to za každý započatý den prodlení od 22. dne prodlení. Za prodlení se 
nepovažuje přerušení prací v souladu s článkem 9.1.



12.1.

12.2.

12.3.

12.3.

12.4.

12.5.

12.6.

12.7.

12.8.

12.9.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek
s pořadovým číslem rámcové smlouvy o poskytnutí služeb a potvrzenými oběma
smluvními stranami.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou, jednostranně pak
výpovědí kteréhokoliv ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 2 měsíce, která počne
běžet ode dne, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

Poskytovatel nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva (pohledávky) plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

Pro případ, že některé ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se
stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou
dle zákona o registru smluv, či nikoli - může být natrvalo uveřejněna v registru smluv, a
to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, přičemž o fyzické osobě uzavírající tuto
smlouvu mimo rámec podnikatelské činnosti nebudou uveřejněny jiné údaje než
základní osobní údaje dle $ 8b zákona o svobodném přístupu k informacím (tj. jméno a
příjmení, rok narození, obec trvalého pobytu), s výjimkou fyzické osoby uzavírající tuto
smlouvu v rámci podnikatelské činnosti, o níž budou uveřejněny tyto identifikační údaje:
jméno a příjmení (příp. dodatek či obchodní firma), sídlo, identifikační číslo a
identifikátor datové schránky. Nebudou uveřejněny údaje o fyzických osobách, které
nejsou smluvními stranami, ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu, telefonní číslo,
e-mailová adresa apod.).

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění
správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že
poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu $ 106a zákona 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“), je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani
z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu $ 109a ZDPH. Taková
úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči poskytovateli. Smluvní
strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví této
smlouvy nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu $ 96
ZDHP, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit
přímo na účet správce daně ve smyslu $ 109a ZDPH. Taková úhrada bude považována
za řádné splnění dluhu objednatele vůči poskytovateli.

pov atele: tel.
tel.

Osoby zodpovědné za zhotovitele: tel.: email:
Realizace a technické záležitosti

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení
a poskytovatel jedno vyhotovení.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.



12.10. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských
oprávnění.

12.11.. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou statutárního města Opavy dnec/0. 5 202
usnesení č..ŠK Jretn be

Přílohy: Příloha č. 1 ceník prací

Digitálně PEAO JERSATIKU, Dloiálně podepsal

02
2025.06.02 20- inn'165701 070 09:39:08 +02'00

V Opavě dne V dne

za objednatele za poskytovatele

Primátor Ředitel



Příloha č. 1 — Ceník prací 

Práce s křovinořezem rovné plochy 

Práce s křovinořezem svahovité plochy 

Sekání trávy ruční sekačka bez sběru 

Sekání trávy ruční sekačka se sběrem 

Sekání trávy zahradní traktor 

Hrabání travní hmoty dle rozsahu prací 

při sečení trávy 

Odvoz travní hmoty dle aktuálních možností a cen za dopravu 

Likvidace travní hmoty dle aktuálních možností a cen skládkování 

Likvidace vysokého náletu travní hlava pásový stroj 

Likvidace náletových dřevin lesní hlava pásový stroj 

Doprava strojů a pracovníků 

do 50 km 1 000,- Kč / nad 51 km každý započatý km 22,- Kč/km 

Úklid ruční, hrabání, zametání, úklidové služby, pomocné práce 

Ceny platné od 1. 6. 2025 

2,90 Kč/m2 

3,80 Kč/m2 

2,80 Kč/m2 

3,50 Kč/m2 

4,80 Kč/m2 

250 Kč/hod 

22,00 Kč/km 

cca od 1200 Kč/t 

od 12,00 Kč/m2 

od 18,00 Kč/m2 

250 Kč/hod. 

jenom 

paušál


